
ZBULONI MUNDËSITË!
Event për të rinjtë që përfshin një panair studimi/lëvizshmërie 
dhe një koncert muzikor.

VALA RINORE 2026
Këshilli Lokal Rinor Gjevgjeli. Ngjarje rinore njëditore shumë 
sektoriale me forume aftësish, panair lokal për sukses dhe 
sipërmarrje, laborator startup-esh dhe performanca kreative 
në skenë.

SHIJOJE EUROPËN ME NJË LIBËR! 
Panair libri me pjesëmarrjen e shtëpive botuese të njohura, 
diskutime panel me autorë të njohur maqedonas dhe shqiptarë, 
shkëmbim librash, muzikë live dhe program të veçantë për fëmijë.

RRITEMI SË BASHKU 
Vullnetarë, studentë, qytetarë dhe ambasadorë mbjellin pemë 
së bashku në zonën e prekur nga zjarret rreth Liqenit Mlladost.

SHIJOJE EUROPËN ME MUZIKË!
Koncert në ambient të hapur nga grupi Funk Shui në platonë 
përpara Europe House Manastir.

KALENDARI I NGJARJEVE PËR 
SHËNIMIN E  DITËS SË EUROPËS 2026 

KONCERT I ORKESTRËS FAMES
Koncerti “Classics to Cinema”, me pjesëmarrjen e një orkestre 
ndërkombëtare të artistëve të rinj që interpretojnë muzikë 
filmash, si pjesë e projektit Europa Kreative.

GARA E NXËNËSVE TË SHKOLLAVE TË MESME
Këshilli lokal rinor Ohër. Garë humanitare e nxënësve për 
mbledhjen e fondeve për një kauzë bamirëse, duke promovuar 
solidaritetin dhe angazhimin e të rinjve përmes sportit.

SHIJOJE EUROPËN NË PARKUN E QYTETIT!
Parku i Qytetit i transformuar në një hapësirë publike europiane 
me eko-biznese, slow food, bazar i lagjes, lojëra në ambient të 
hapur të shteteve anëtare të BE-së dhe muzikë gjatë gjithë 
ditës te “Shkolka”.

4 Maj 2026
19:30 – 21:00
Europe House Manastir - 
Salla e Oficerëve

7 Maj 2026
Ohër

9 Maj 2026
11:00 – 18:00
Parku i qytetit, Shkup 
#TeamEurope

NGJYROSE KOÇANIN (KRIJIM MURALI)
Këshilli Lokal Rinor Koçan. Aktivitet për pikturimin e muralit 
me krijues të rinj në zemër të qytetit.

9–10 Maj 2026
Shkallët Kryesore, Koçan

12 Maj 2026
09:00 – 12:30
Liqeni Mlladost, Veles
#TeamEurope

14 Maj 2026
19:00 – 21:00
Europe House, Manastir
#TeamEurope

SHIJOJE EUROPËN NË LËVIZJE!
Turne çiklistike ndërkufitare rreth Liqenit të Ohrit, duke 
promovuar mobilitetin e qëndrueshëm, angazhimin e të rinjve 
dhe bashkëpunimin ndërkufitar mes Maqedonisë së Veriut 
dhe Shqipërisë.

16 Maj 2026
08:00 – 20:00
Strugë / Ohër / Pogradec
#TeamEurope

KINEMA NË AMBIENT TË HAPUR
Këshilli Lokal Rinor Koçan. Seri shfaqjesh filmike në ambient 
të hapur që sjellin kinemanë në një komunitet pa kinema 
të përhershme.

15–17 Maj 2026
Monumenti i Lirisë, Koçan

19 Maj 2026
10:00 – 17:00
Europe House Tetovë
#TeamEurope

21 Maj 2026
12:00 – 16:00
Qendra Kulturore Rinore, Shtip
#TeamEurope

23 Maj 2026
Platoja përpara Teatrit Kombëtar, 
Gjevgjeli


